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TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA
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Ülkemiz ve dünyada 2020 yılı başlarında ortaya çıkan Yeni Koronavirüs (Covid-19) salgın 
hastalığı yoğun aşılama çalışmalarına rağmen halen etkisini sürdürmeye devam ettirmektedir.

Ülkemizde Mart/2021 ayı başlarında ortaya çıkan üçüncü dalga Covid-19 pandemisi, yeni 
kısıtlamaları ve hatta Mayıs ayı içindeki tam kapanmaya yönelik düzenlemeleri de beraberinde getirmiş 
ve alınan Kararlar çerçevesinde bir çok sektör ekonomik anlamda önemli ölçüdeki kayıplarla karşı karşıya 
kalmıştır.

Hükümetimizin yaptığı nakdi ücret, kısa çalışma, ciro kaybı, kira desteği  gibi destekler dışında, 
Haziran ayı içerisinde tek seferde ödenecek hibe desteği ile birlikte, Birliğimiz öncülüğünde bazı bankalar 
ile yapılan protokol çerçevesinde yıllık cirosu 10 milyon TL'nin altında olan Ticaret, Deniz Ticaret ve 
Ticaret ve Sanayi veya Ticaret Borsalarına kayıtlı üyelere düşük oranlı "Nefes Kredisi" kullanabilme 
imkanı sağlanmıştır.

Yapılan düzenleme dahilinde; 2020 yılı cirosu 2019 yılı cirosuna göre % 25 ve üzerinde azalan ve 
2020 yılı cirosu 1 milyon TL'yi aşmayan KOBİ'lere azami 50 bin TL, cirosu 1-10 milyon TL arasında olan 
KOBİ'lere de azami 200 bin TL kredi sağlanması öngörülmüştür.

Diğer taraftan, gerek dünya ekonomisindeki gelişmeler ve gerekse de pandeminin yaratmış olduğu 
ekonomik etkilerden dolayı; ülkemizde,  2020 yılından itibaren artan döviz fiyatları ve diğer etkenlere 
bağlı olarak, fiyatlar genel seviyesi bir başka anlatımla enflasyon artışı yaşanmıştır. Hal böyle olunca, reel 
olarak işletme büyüklükleri gerilemesine rağmen;  işletme ciroları, fiyat artışları ile bağlantılı olarak,  reel 
artıştan daha fazla bir artışı da beraberinde getirmiştir.

Bu nedenle, pandemiden hemen hemen tüm sektörler etkilenmiş olmasına rağmen, nefes kredisi 
alabilmek için 2019 cirosuna göre % 25 azalma şartına bağlanması gerçek anlamda bir artış yaşamayan 
firmaların bu destekten faydalanamama sorununu beraberinde getirmektedir.

Özellikle Ticaret Odalarına kayıtlı tüzel kişilerin nakdi destek ve hibelerden yararlanamadığı 
dikkate alındığında, ümidini nefes kredisine bağlamış tacirleri karamsarlığa yöneltmiştir.

Bu kapsamda, Nefes kredisinden yararlanma şartı olarak düzenlenen 2020 cirosunun 2019 yılı 
cirosuna nazaran % 25 oranında azalması şartının kaldırılması ve yine, kısıtlamalardan etkilenen 
faaliyet alanlarına yönelik tek seferde ödenmek kaydıyla verilecek 3 bin ve 5 bin TL tutarındaki hibe 
desteklerinin aynı nace kodları ile faaliyet gösteren tüzel kişilere de verilmesinin hakkaniyet ve adalet 
ilkelerine uygun olacağı düşünülmektedir.

Konuya ilişkin olarak ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimde bulunulması hususunu;
Değerlendirmelerinize arz ederim.  
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